soluções para quem quer estar no controle do seu negócio. Soluções para quem vende e para quem
compra. Com atuação nacional, possui mais de 887,6 mil estabelecimentos comerciais
credenciados que utilizam seus serviços diariamente. As imagens a seguir resumem os principais
serviços oferecidos pela Companhia, bem como seus principais canais de distribuição:

JUR_SP - 45669676v6 - 1453024.486894
38

9.2.7 Informações adicionais sobre o histórico da Companhia e o desenvolvimento de suas
atividades estão descritas nos itens 6 e 7 do Formulário de Referência da Companhia arquivado na
CVM (www.cvm.gov.br). Neste website, no canto esquerdo, clicar em “Central de Sistemas”, em
seguida no item “Informações sobre Companhias” clicar em “Acessar”, e posteriormente clicar em
“Informações periódicas e eventuais (ITR, DFs, Fatos Relevantes, Comunicados ao Mercado, entre
outros)”. Na nova página, digitar “Getnet” e clicar em “Continuar”. Em seguida, clicar em “Getnet
Adquirência e Serviços para Meios de Pagamento S.A. – Instituição de Pagamento”. Na sequência,
clicar em “Oferta - Edital de Oferta Pública de Ações” e posteriormente em “consulta” ou “download”.

JUR_SP - 45669676v6 - 1453024.486894
39

9.3 Composição de Participação Acionária. Atualmente, a composição da participação acionária
na Companhia é a seguinte:

Acionistas
Participação Acionária

Nº de Ações Ordinárias % Nº de Ações
Preferenciais %

PagoNxt Merchant Solutions, S.L. (acionista controlador direto) 859.368.586 90,391% 818.376.771 89,342%
Banco Santander S.A. (acionista controlador indireto) 674.040 0,071% 0 0%
Outros (ações em circulação) 90.538.044 9,523% 97.489.147 10,643%
Tesouraria 0 0,00% 0 0,00%
Administradores 137.807 0,014% 137.807 0,015%
Total 950.718.477 100,00% 916.003.725 100,00%

9.4 Indicadores Financeiros selecionados, consolidados, da Companhia.

(Em milhares de reais, exceto quando indicado) 31/12/2019 31/12/2020 31/12/2021 30/06/2022
Patrimônio Líquido 3.211.799 2.742.883 3.323.919 3.496.095
Ativo Total 27.141.134 43.021.698 59.034.821 57.187.325
Receita Líquida 2.662.893 2.320.495 2.853.141 1.706.594
Resultado Bruto 1.576.382 894.303 1.094.283 705.003
Margem Bruta (%) 59,2% 38,5% 38,4% 41.7%
Resultado Líquido 794.032 361.013 475.924 268.153
Margem Líquida (%) 29,8% 15,6% 16,7% 15.9%
Número de Ações (Em Milhares de Unidades) 1.866.722 1.866.722 1.866.722 1.866.722
Patrimônio Líquido por Ação (em Reais) 1.720,56 1.469,36 1,780,62 1.872,85
Resultado Líquido por Ação 0,43 0,19 0,26 0,14
Total do Passivo / Patrimônio Líquido (%) 745% 1.468% 1.676% 1.536%
Dívida Líquida / Patrimônio Líquido (%) 14% 30% 85% 50%
Patrimônio Líquido (%) 100% 100% 89,90% 89,90%
Índice de Liquidez Corrente (em Unidades) 1,07 1,03 1,03 1,03
Índice de Liquidez Seco (em Unidades) 1,07 1,03 1,03 1,03
Giro do Ativo Total (%) 9,8% 5,4% 4,8% 3,0%
Giro dos Ativos Permanentes (%) 181,57% 160,29% 188,12% 104.27%
Giro dos Estoques (em Unidades) 53,67 37,70 69,76 43,00
Índice de Endividamento Geral (em Unidades) 0,88 0,94 1,00 0,94
Índice de Cobertura de Juros (em Unidades) 107,41 7,34 32,32 3,84
Margem Bruta (%) 59,2% 38,5% 38,4% 41,4%
Margem Operacional (%) 38,5% 21,1% 19,4% 19,9%
Retorno sobre o Ativo Total (%) 2,93% 0,84% 0,81% 0,47%
Retorno sobre o Patrimônio Líquido (%) 24,7% 13,2% 14,3% 7,7%
Volume Total de Pagamentos (VTP) (em bilhões de
Reais) 43.365 34.420 43.365 37.876

Pontos de Venda (em Unidades) 51.653 60.036 51.653 54.231
Base ativa de clientes (em Unidades) 873.125 891.361 873.125 844.205

9.5 Informações Históricas sobre Negociação de Valores Mobiliários. A tabela a seguir indica os
volumes negociados, as quantidades e os preços médios praticados nas negociações no mercado à
vista na B3 com as Ações e Units de emissão da Companhia nos últimos 12 (doze) meses
(considerando a listagem inicial da Companhia na B3 em outubro de 2021) até a data do presente
Edital.

Units (GETT11)

Período

Quantidade
negociada1

Volume financeiro
(R$)2

Preço médio (R$ por
ação)3

Preço médio ponderado
(R$ por ação)4

Out/21 4.944.730   33.225.368   6,24  6,47
Nov/21 1.681.410   6.983.810   4,12  4,13